
 

WÓJT GMINY  

ZANIEMYŚL 

Z A R Z Ą D Z E N I E   NR 549 

WÓJTA GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 20 grudnia 2022r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zaniemyśl na rok 2022 

 

        Na podstawie art. 222 ust. 4 oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2022r., poz. 1634 ze zm.) oraz § 13 pkt 1 i § 17(3) uchwały Nr XL/273/2021 Rady 

Gminy  Zaniemyśl z dnia 27 grudnia 2021r., a także art. 28 ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa 

stałego dla gospodarstw domowych z dnia 27 października 2022r. (Dz.U. z 2022r. poz. 2236)  

w sprawie  uchwały  budżetowej  Gminy  Zaniemyśl na  rok  2022, Wójt  Gminy  Zaniemyśl  zarządza 

co  następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XL/273/2021 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 27 grudnia 2021r., zmienionej 

zarządzeniem Nr 377 Wójta Gminy Zaniemyśl z dnia 17 stycznia 2022r., zarządzeniem Nr 386 Wójta 

Gminy Zaniemyśl z dnia 31 stycznia 2022r., zarządzeniem Nr 388 Wójta Gminy Zaniemyśl z dnia  

10 lutego 2022r., uchwałą Nr XLI/285/2022 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 28 lutego 2022r., 

zarządzeniem Nr 397 Wójta Gminy Zaniemyśl z dnia 02 marca 2022r., zarządzeniem Nr 404 Wójta 

Gminy Zaniemyśl z dnia 11 marca 2022r., zarządzeniem Nr 414 Wójta Gminy Zaniemyśl z dnia  

23 marca 2022r., uchwałą Nr XLII/292/2022 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 28 marca 2022r., 

zarządzeniem Nr 419 Wójta Gminy Zaniemyśl z dnia 30 marca 2022r., zarządzeniem Nr 424 Wójta 

Gminy Zaniemyśl z dnia 11 kwietnia 2022r., uchwałą Nr XLIII/302/2022 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 

25 kwietnia 2022r., zarządzeniem Nr 428 Wójta Gminy Zaniemyśl z dnia 26 kwietnia 2022r., 

zarządzeniem Nr 432 Wójta Gminy Zaniemyśl z dnia 09 maja 2022r., zarządzeniem Nr 436 Wójta 

Gminy Zaniemyśl z dnia 11 maja 2022r., zarządzeniem Nr 439 Wójta Gminy Zaniemyśl z dnia 24 maja 

2022r., uchwałą Nr XLIV/307/2022 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 30 maja 2022r., zarządzeniem  

Nr 443 Wójta Gminy Zaniemyśl z dnia 31 maja 2022r., zarządzeniem Nr 453 Wójta Gminy Zaniemyśl  

z dnia 09 czerwca 2022r., zarządzeniem Nr 455 Wójta Gminy Zaniemyśl z dnia 20 czerwca 2022r., 

uchwałą Nr XLV/324/2022 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 27 czerwca 2022r., zarządzeniem Nr 465 

Wójta Gminy Zaniemyśl z dnia 30 czerwca 2022r., zarządzeniem Nr 471 Wójta Gminy Zaniemyśl z dnia 

07 lipca 2022r., zarządzeniem Nr 476 Wójta Gminy Zaniemyśl z dnia 18 lipca 2022r., zarządzeniem  

Nr 485 Wójta Gminy Zaniemyśl z dnia 28 lipca 2022r.,  zarządzeniem Nr 492 Wójta Gminy Zaniemyśl  

z dnia 22 sierpnia 2022r., zarządzeniem Nr 494 Wójta Gminy Zaniemyśl z dnia 26 sierpnia 2022r., 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytqmbyhe2tm
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/zaniemysl/4930.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/zaniemysl/4930.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/zaniemysl/4930.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/zaniemysl/4930.pdf


zarządzeniem Nr 500 Wójta Gminy Zaniemyśl z dnia 12 września 2022r., zarządzeniem Nr 502 Wójta 

Gminy Zaniemyśl z dnia 19 września 2022r., uchwałą Nr XLVI/329/2022 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 

26 września 2022r., zarządzeniem Nr 504 Wójta Gminy Zaniemyśl z dnia 27 września 2022r., 

zarządzeniem Nr 520 Wójta Gminy Zaniemyśl z dnia 14 października 2022r., zarządzeniem Nr 525 

Wójta Gminy Zaniemyśl z dnia 21 października 2022r., zarządzeniem Nr 529 Wójta Gminy  

Zaniemyśl z dnia 31 października 2022r., uchwałą Nr XLVIII/349/2022 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia  

07 listopada 2022r., zarządzeniem Nr 530 Wójta Gminy Zaniemyśl z dnia 08 listopada 2022r., uchwałą 

Nr XLIX/355/2022 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 28 listopada 2022r., zarządzeniem Nr 545 Wójta 

Gminy Zaniemyśl z dnia 29 listopada 2022r., uchwałą Nr L/365/2022 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia  

19 grudnia 2022r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. Wysokość dochodów budżetu Gminy Zaniemyśl zwiększa się o kwotę 386.546,77 zł                                     

i po zmianach wynoszą one 51.272.070,65  zł, w tym: 

a) dochody bieżące po zmianach wynoszą 49.132.376,63 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1; 

b) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami po zmianach wynoszą 16.465.000,34 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Wysokość wydatków budżetu Gminy Zaniemyśl zwiększa się o kwotę 386.546,77 zł                    

  i  po zmianach wynoszą one 55.455.873,82  zł, w tym:                         

a) wydatki bieżące po zmianach wynoszą 49.215.419,38 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2; 

b) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami po zmianie wynoszą 16.465.000,34 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3. Wysokość kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Zaniemyśl zwiększa się o kwotę 

12.027,22 zł, w tym dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zwiększa się o kwotę 

12.027,22 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

4. Określa się plan finansowy na 2022 rok dla wydzielonego rachunku dochodów, na cele 

związane z realizacją zadań w ramach Funduszu Pomocowego, zgodnie z załącznikiem nr 5.  

5. Rozdysponowano wartość rezerw w kwocie 8.000,00 zł, z tego:  

a) wartość rezerwy ogólnej w kwocie 8.000,00 zł.  

 

§  2.   Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§  3.   Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. Wójt 

       

Wójt Gminy Zaniemyśl 

         /-/ Justyna Dąbrowska  

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do zarządzenia Wójta Gminy Zaniemyśl  Nr 549 

 z dnia 20 grudnia 2022r.  

 

Dz. 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę: 

- rozdział 40095 – dochody i wydatki: w związku z tym, że Gmina Zaniemyśl zgodnie z ustawą o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych prowadzi sprzedaż węgla, wprowadzono dochody 

 i wydatki w kwocie 900.000,00 zł związanej z realizacją zadania.  

 

Dz. 750 Administracja publiczna:  

- rozdział 75075 – wydatki: w ramach środków na promocję Gminy przeniesiono między paragrafami ogólną 

kwotę 7.466,03 zł; 

- rozdział 75095 – dochody i wydatki: wprowadzono środki z Funduszu Pomocowego w wysokości 61,25 zł   

na nadanie numeru PESEL. Środki te przedstawia załącznik nr 5. W ramach tych środków przeniesiono między 

paragrafami kwotę 100,00 zł. Stosowne zmiany wprowadzono także w załączniku nr 3.  

 

Dz. 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa:  

- rozdział 75101 – wydatki: przeniesiono między paragrafami kwotę 0,60 zł, przeznaczając ją na wydatki 

związane z zakupem materiałów do archiwizacji. Odpowiednich zmian dokonano w załączniku nr 3. 

 

Dz. 758 Różne rozliczenia:  

- rozdział 75814 –  dochody: wprowadzono środki z Funduszu Pomocowego w wysokości 36.484,00 zł   

na edukację dzieci z Ukrainy. Środki te przedstawia załącznik nr 5; 

- rozdział 75818 – wydatki: zmniejszono o kwotę 8.000,00 zł środki rezerwy ogólnej. 

 

Dz. 801 Oświata i wychowanie: 

- rozdział 80195 – wydatki: wprowadzono środki z Funduszu Pomocowego w wysokości 36.484,00 zł   

na edukację dzieci z Ukrainy. Środki te przedstawia załącznik nr 5. Stosowne zmiany wprowadzono także  

w załączniku nr 4.  

 

Dz. 852 Pomoc społeczna:  

- rozdział 85295 – dochody i wydatki: wprowadzono środki z Funduszu Pomocowego w wysokości 10.290,00 zł  

na pobyt uchodźców z Ukrainy - polecenie Zarządu Powiatu Średzkiego na podstawie decyzji  

Wojewody Wielkopolskiego. Dochody z tego tytułu przeniesiono do § 2530. Środki te przedstawia załącznik  

nr 5. 

 

Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej:  



- rozdział 85395 – dochody i wydatki: wprowadzono środki z Funduszu Pomocowego w wysokości 34.512,00 zł 

na realizację świadczeń pieniężnych -  art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Środki te przedstawia załącznik nr 5. Stosowne 

zmiany wprowadzono w załączniku nr 3. 

Dochody i wydatki związane z realizacją ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 

domowych przeniesiono do działu 400. 

 

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza: 

- rozdział 85495 – dochody i wydatki: wprowadzono środki z Funduszu Pomocowego w wysokości 5.000,00 zł 

na wypłatę stypendiów i zasiłków dla uczniów z Ukrainy. Środki te przedstawia załącznik nr 5.  

 

Dz. 855 Pomoc społeczna: 

Wojewoda Wielkopolski zawiadomił o zwiększeniu planu dotacji celowej, w następującej klasyfikacji 

budżetowej: 

• 855-85503-2010 o kwotę 199,52 zł. 

Stosowne zmiany wprowadzono po stronie dochodów i wydatków oraz w załączniku nr 3.  

 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska:  

- rozdział 90003 – wydatki: zwiększono wydatki na oczyszczanie Gminy o kwotę 8.000,00 zł.  

 

 

 

 


